
Státní pozemkový úřad
Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka Svitavy

Milady Horákové 373/10, Předměstí, 568 02 Svitavy

Spis, zn.: SP589/2024-544202
č.j.: SPU 001522/2024
UID: spudms00000014228232

Vyřizuje: Iva Hamerská
Telefon: 724877295
E-mail: i.hamerska@spucr.cz
ID DS: z49per3

SPU 001522/2024

000732402843

Ve Svitavách dne: 15. 1. 2024

ROZHODNUTÍ

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka Svitavy (dále 
jen „pobočka“), jako příslušný správní úřad podle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a podle ust. § 19 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech 
a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) a v souvislosti se 
zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl podle ust. § 13 
odst. 3 zákona

o určení hranic pozemků

v katastrálním území Čistá u Litomyšle tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí a 
na základě zpracované digitální katastrální mapy. Zpracovatelem soupisů nároků a výstupních 
soupisů nároků je Ing. Bc. Richard Filip, Ph.D., osoba úředně oprávněná k projektování 
pozemkových úprav.

Účastníci řízení podle ust. § 5 zákona v souvislosti s ust § 68 správního řádu:

1. Kopecký Jaroslav, nar. 7. 7.1958, Pohodlí 90, 570 01 Litomyšl,
2. Kopecká Eva, nar. 28. 7. 1961, Pohodlí 90, 570 01 Litomyšl,
3. MAVEKO s.r.o., IČ 25251651, Pohodlí 90, 570 01 Litomyšl,
4. Římskokatolická farnost - proboštství Litomyšl, IČ 47489014, Šantovo nám. 183, 

570 01 Litomyšl,
5. Obec Čistá, IČ 00276545, Čistá 376, 569 56 Čistá.

mailto:i.hamerska@spucr.cz


ODŮVODNĚNÍ

Jednoduché pozemkové úpravy - upřesnění a rekonstrukce přídělů v katastrálním území Čistá 
u Litomyšle (dále jen „JPÚ“) byly zahájeny na základě požadavku Katastrálního úřadu pro 
Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Svitavy, který při vyhotovení projektu na obnovu 
katastrálního operátu přepracováním zjistil, že v katastrálním území jsou parcely ve 
zjednodušené evidenci - původ přídělový plán nebo jiný podklad, u kterých je část hranice 
parcel zobrazena pouze červenu tuší v grafickém podkladu v měřítku 1:5000. U parcel hrubě 
nesedí výměra, která byla stanovena v přídělovém řízení. Na základě uvedených skutečností 
požádalo Katastrální pracoviště Svitavy pobočku o provedení JPÚ.

Řízení o JPÚ v katastrálním území Čistá u Litomyšle zahájila pobočka dne 19. 2. 2021 
v souladu s ust. § 6 odst. 4 zákona veřejnou vyhláškou č.j. SPU 025796/2021 ze dne 26. 1. 
2021, vyvěšenou od 4. 2. 2021 po dobu 15 dnů na úředních deskách Obecního úřadu v Čisté 
a pobočky.

O zahájení řízení byly dopisy ze dne 24. 2. 2021 č.j. SPU 031045/2021 a SPU 031105/2021 
ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 zákona vyrozuměny Městský úřad Litomyšl, odbor životního 
prostředí a Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Svitavy.

V rámci JPÚ bylo postupováno dle „Společné pracovní pomůcky Českého úřadu 
zeměměřického a katastrálního a Státního pozemkového úřadu k některým otázkám postupu 
v řízeních o jednoduchých pozemkových úpravách týkajících se upřesnění nebo rekonstrukce 
přídělů (§ 13 zákona č. 139/2002 Sb.)“ č.j. ČÚZK-04337/2020-22, SPU-072231/2020.

V souvislosti s JPÚ prováděl Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 
Svitavy geodetické práce a pobočka zajišťovala práce návrhové.

Úvodní jednání, ke kterému byli všichni známí účastníci pozváni písemně dopisem č.j. SPU 
304846/2023 ze dne 8. 8. 2023, se konalo dne 6. 9. 2023. Pro nízký počet účastníků řízení se 
úvodní jednání konalo v terénu a bylo spojeno se zjišťováním průběhu hranic pozemků 
dotčených JPÚ. Přítomní účastníci byli na tomto jednání seznámeni s účelem, formou a cílem 
pozemkových úprav a s celým procesem JPÚ po jednotlivých etapách. Z úvodního jednání byl 
pořízen zápis č.j. SPU 359721/2023, který byl po dobu 15 dnů vyvěšen na úředních deskách 
Obecního úřadu v Čisté a pobočky.

Průběh hranic pozemků v obvodu JPÚ byl dne 6. 9. 2023 s dotčenými vlastníky zjišťován 
v terénu komisí jmenovanou vedoucím pobočky po dohodě s Katastrálním pracovištěm 
Svitavy (č.j. SPU 303958/2023 ze dne 1. 8. 2023) a složenou ze zástupců katastrálního 
pracoviště, pobočky a obce. Dle ustanovení § 6 odst. 9 zákona vydala pobočka zástupcům 
úřadů pověření ke vstupu a vjezdu na pozemky a k výkonu činnosti, č.j. SPU 303884/2023 ze 
dne 1. 8. 2023. K šetření hranic pozemků řešených v rámci JPÚ byli písemně přizváni také 
vlastníci sousedních pozemků, jejichž pozemky na obvodu JPÚ sousedí s řešenými pozemky 
v pozemkových úpravách. Ti, kteří se dostavili, potvrdili vyšetřený průběh hranic pozemků 
svým podpisem do protokolu.

Po šetření hranic obvodu pozemkových úprav byly vypracovány soupisy nároků jednotlivých 
vlastníků pozemků (§ 8 odst. 1 zákona) dle údajů evidovaných v katastru nemovitostí. 
V soupisu nároků byly odděleně uvedeny pozemky v obvodu pozemkových úprav, které jsou 
v JPÚ řešeny dle § 2 zákona a pozemky, které jsou mimo obvod pozemkových úprav. U 
pozemků se neprovádělo jejich ocenění dle bonitované půdně ekologické jednotky, 
neoceňovaly se stávající porosty a neurčovala se vzdálenost pozemků. Soupisy nároků byly 
vyloženy k veřejnému nahlédnutí na Obecním úřadě v Čisté a na pobočce po dobu 15 dnů, 

SPU 001522/2024 2



počínaje dnem 14. 11. 2023. Současně byl soupis nároků doručen vlastníkům, jejichž pobyt 
byl znám, se sdělením, že k soupisu nároků mohou ve stanovené Ihútě uplatnit námitky a 
připomínky u pozemkového úřadu (č.j. SPU 424870/2023 ze dne 25. 10. 2023). K soupisu 
nároků nebyla podána žádná námitka ani připomínka.

Současně se soupisy nároků byly dle výsledků geodetických činností vypracovány i výstupní 
soupisy nároků, které byly doručeny všem známým účastníkům řízení a zároveň byly 
vystaveny k veřejnému nahlédnutí na Obecním úřadu v Čisté a na pobočce po dobu 30 dnů, 
počínaje dnem 14. 11. 2023. Účastníci řízení mohli ve stanovené Ihútě uplatnit námitky a 
připomínky u pozemkového úřadu. K výstupnímu soupisu nároků nebyly podány žádné 
námitky a připomínky. Na základě výstupního soupisu nároků se vydává toto rozhodnutí o 
určení hranic pozemků.

Dne 18. 12. 2023 se v zasedací místnosti v sídle pobočky konalo závěrečné jednání, kterého 
se nezúčastnil žádný z pozvaných účastníků. Ze závěrečného jednání byl pořízen zápis č.j. 
SPU 502777/2023 ze dne 19.12. 2023, který byl po dobu 15 dnů vyvěšen na úředních deskách 
Obecního úřadu v Čisté a pobočky.

Věcná břemena, zástavní práva, předkupní práva a pozemky s chráněnými zájmy podle 
zvláštních předpisů nejsou tímto rozhodnutím dotčena.

Toto rozhodnutí pobočka doručí všem účastníkům řízení uvedeným ve výroku.

Osobám, kterým se rozhodnutí doručuje, se k rozhodnutí připojuje jen ta část příloh, která se 
jich konkrétně dotýká. Rozhodnutím o určení hranic pozemků nedochází ke změně 
vlastnických práv.

Po nabytí právní moci předá pobočka toto rozhodnutí Katastrálnímu pracovišti Svitavy 
k vyznačení do katastru nemovitostí.

Na základě výše uvedených skutečností bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání k ústředí Státního 
pozemkového úřadu, a to prostřednictvím pobočky (ust. § 83 a ust. § 86 správního řádu).

Ing. Miloš Šimek 
vedoucí Pobočky Svitavy 
Státní pozemkový úřad 
Otisk úředního razítka

Přílohy:
1. Příloha č. 1 k výroku rozhodnutí č.j. SPU 001522/2024 - písemná část
2. Grafická příloha k rozhodnutí

SPU 001522/2024 3



Rozdělovník:
I. Obdrží na doručenku účastníci řízení uvedení ve výroku, kterým se k rozhodnutí 

připojuje jen ta písemná a grafická část příloh, která se dotýká konkrétního účastníka 
řízení.

II. Po nabytí právní moci obdrží na doručenku Katastrální úřad pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Svitavy.

SPU 001522/2024 4


